



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วอาคารเอนกประสงค์บ้านไร่ หมู่ที่ ๒ บ้านไร่
ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ใน
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วอาคาร
เอนกประสงค์บ้านไร่ หมู่ที่ ๒ บ้านไร่ ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดยาว ๑๗๖.๐๐ เมตร
สูง ๑.๕๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๗๐๙,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนเก้าพันบาทถ้วน -) กำหนดระยะเวลาแล้ว
เสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วอาคารเอนกประสงค์บ้านไร่ หมู่ที่ 2 บ้านไร่ ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 740,000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) แนวรั้ว คสล.สำเร็จรูป รั้วถอมรั้วลวดหนาม ขุดตอ-ถางป่า ประตุเหล็กบานเลื่อน ขนาด 1.50 x 3.50 ม.
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 709,000.-บาท และคณะกรรมการฯ ประชุมทบทวนราคากลาง ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.4)
 - 6.2 แบบสรุปรายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.5)
 - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร (ปร.6.)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายจิตติ.....ศรีสุวรรณ
 - 7.2 นายพันธกร.....สุกด้า
 - 7.3 นายบัณฑิต.....จันทร์เจียม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	รั้วอาคารเอนกประสงค์บ้านไร่
ปริมาณงาน	ขนาดยาว 176.00 ม. สูง 1.50 ม.
สถานที่ก่อสร้าง	ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ตากใบ จ.นราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - ก่อสร้างรั้ว	709,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง(บาท)	709,000.00	
สรุป	ราคากลางที่กำหนด(บาท)	709,000.00	
	ตัวอักษร(บาท) (เจ็ดแสนเก้าพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 118 /2567 ลงวันที่ 8 ก.ค.2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพันธกร สุกดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายบัณฑิต จันทร์เจียม)

แบบสรุปรายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	รื้ออาคารเอนกประสงค์บ้านไร่
ปริมาณงาน	ขนาดยาว 176.00 ม. สูง 1.50 ม.
สถานที่ก่อสร้าง	ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ตากใบ จ.นราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	15 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร				
	- ก่อสร้างรื้อ	541,708.79	1.3089	709,042.64	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
1	เงินล่วงหน้าจ่าย(%)	0.00			
2	เงินประกันผลงานหัก(%)	0.00			
3	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00			
4	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00			
รวมงบประมาณค่าก่อสร้าง				709,042.64	บาท
ราคากลางที่กำหนดเป็นเงิน				709,000.00	บาท
ตัวอักษร		(-เจ็ดแสนเก้าพันบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 118 /2567 ลงวันที่ 4 ก.ค.2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธกร สุกดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบัณฑิต จันทร์เจียม)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

รั้วอาคารเอนกประสงค์บ้านไร่

ปริมาณงาน

ขนาดยาว 176.00 ม. สูง 1.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ตากใบ จ.นราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

คำนวณราคา นายพันธกร สุกคำ

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	รั้วคอนกรีตสำเร็จรูป สูง 1.50 เมตร ยาว 3.00 เมตร								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1. คอนกรีตฐานราก St240 Ksc ขนาด 0.40x0.40x0.60 ม.	0.10	ลบ.ม.	2,356.00	235.60	419.00	41.90	277.50	
	2. เสาคอนกรีตรูปตัวไอ สำเร็จรูป ยาว 2.00 เมตร	1.00	ต้น	490.00	490.00	147.00	147.00	637.00	
	3. แผ่นผนังคอนกรีตสำเร็จรูป 0.25 x 0.05 x 2.92 ม	5.00	แผ่น	350.00	1,750.00	105.00	525.00	2,275.00	
	4. ทับหลังคอนกรีตสำเร็จรูป 0.25 x 0.15 x 2.92 ม.	1.00	ท่อน	695.00	695.00	208.50	208.50	903.50	
	6. ค่าขนส่ง รถสิบล้อ ระยะทางเฉลี่ย 100.00 กม	0.837	ต้น	-	-	221.54	185.42	185.42	
	5. ขุดดินและถมดิน (เมื่อการทำงาน 30%)	0.46	ลบ.ม.	-	-	168.00	77.28	77.28	
	7. เหล็ก RB 9 มม. (เนื้อ 7%)	1.30	เส้น	165.00	214.50	21.96	28.54	243.04	
	7. เหล็ก DB 12 มม. (เนื้อ 9%)	1.10	เส้น	285.00	313.50	31.97	35.16	348.66	
	8. ไม้ค้ำยัน ยาว 3.00 เมตร	3.00	ท่อน	80.00	240.00	-	-	240.00	
	9. สีน้าพลาสติก สีขาว	9.00	ตร.ม.	50.00	450.00	34.00	306.00	756.00	
	10. ไม้แบบ	2.00	ตร.ม.	450.00	900.00	391.00	782.00	1,682.00	
	11. ไม้เคร่า	0.60	ตร.ม.	450.00	270.00	392.00	235.20	505.20	
	12. ดินถมใต้แผ่นรั้ว 0.20 x 0.50 x 2.8 ม.	0.45	ลบ.ม.	250.00	112.50	99.00	44.55	157.05	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				5,671.10		2,616.55	8,287.65	
	คิดเป็นค่าวัสดุและค่าแรงต่อความยาว 1 เมตร	1	เมตร	-	1,890.37	-	872.18	2,762.55	
	รวมค่างาน ต่อเมตร				1,890.37		872.18	2,762.55	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธกร สุกคำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบัณฑิต จันทร์เจียม)